
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 8 de agosto de 2023 Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FCD59F3EE0A132BD10E4259ABD1B33



terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS - TP 002/2023

• "DECRETO/GP N.º 509, SOUTO SOARES/BA, EM 07 DE AGOSTO DE 2023 - ““DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAR INDÍCIOS DE IRREGULARIDADES NOS TERMOS DO EDITAL DE N.º 511/2019 DO
TCM-BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FCD59F3EE0A132BD10E4259ABD1B33



terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 138/2023PS-PMSS - Processo de Tomada de Preço nº 002/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA na construção de um Ginásio Coberto com 
Vestiário, a ser implantado no distrito de Segredo, neste Município. 
Contratado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.155.782/0001-09, com endereço na Avenida 02 de Julho, 200, Centro, Souto Soares 
/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 899.115,84 (oitocentos e noventa e nove mil, cento e quinze 
reais e oitenta e quatro centavos). 
Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER. 
Ação: 1042 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA. 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.  
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 07/08/2023 a 07/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22DEC022C795EF61FB22B292858FC7EA

terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 139/2023PS-PMSS - Processo de Tomada de Preço nº 002/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA na construção de 09 (nove) Campos Society 
em diversos povoados, neste Município.  
Contratado: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.704.113/0001-43, com sede na Rua do Contorno, nº 662, Centro, Souto Soares/BA, 
CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 1.439.137,43 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, 
cento e trinta e sete reais e quarenta e três centavos). 
Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER. 
Ação: 1042 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA. 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.  
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 07/08/2023 a 07/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22DEC022C795EF61FB22B292858FC7EA

terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 509, Souto Soares/BA, em 07 de agosto de 2023. 
 

““Dispõe sobre a criação de Comissão de Processo 
Administrativo para apurar indícios de irregularidades nos 
termos do Edital de n.º 511/2019, do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado da Bahia – TCM-BA, e dá outras 
providencias.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, e ainda, 
 

CONSIDERANDO, os Termos do Edital de Comunicação do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado da Bahia, TCM-BA de n.° 333, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do TCM/BA, em 11 de maio de 2023, Ano IX, n.º 2.094; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os Servidores, do quadro de Servidores efetivos, a fim de compor a 
Comissão de Processo Administrativo, com a finalidade de instaurar e conduzir os 
Processos Administrativos, que visam apurar indícios de irregularidades apontadas pelo 
TCM/BA, Inciso I, alíneas de “a, b, c, d, e, f”, “g” do Edital n.º 333/2023, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do TCM/BA, em 11 de maio de 2023, Ano IX, n.º 2.094. 

 

Art. 2º - A Comissão de Processo Administrativo, com o desiderato acima discriminado, 
será composta dos seguintes membros: 

I. Rodrigo Vieira de Andrade – Matrícula n. 571 – Presidente 
II. José Fábio Vieira de Souza – Matrícula n. 392 - Membro 
III. Tiago Reis Vieira Neto – Matricula n. 1155 – Membro. 

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE 

 

 
Souto Soares/Ba, 07 de agosto de 2023 – 15ª Legislatura 

 
 

 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 
= Prefeito Municipal = 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1A0CC8ACFBC64C9F070E73C1D6525FD

terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 8 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

   

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro 
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 
005/2023 do qual é objeto a Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços para Locação de estrutura de (palco, som, iluminação, demais equipamentos), trio 
elétrico e mini trio elétrico a fim de atender as necessidades desta Municipalidade. Em favor das empresas. 
 
Empresa: A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 26.080.840/0001-03, vencedora nos itens 1, 
2, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 do Pregão Presencial nº 005/2023 com o valor 
global de R$ 491.250,00 (quatrocentos e noventa e um mil e duzentos e cinquenta reais). 

Empresa:  TAMIRES SAMPAIO GASPAR LTDA - CNPJ: 36.136.110/0001-22, vencedora nos itens 3, 4, 5, 6 
do Pregão Presencial nº 005/2023 com o valor global de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais). 

Empresa: BM PRODUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 23.299.470/0001-01, vencedora nos itens 11, 12, 13, 27 do 
Pregão Presencial nº 005/2023 com o valor global de R$ 223.800,00 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos 
reais). 

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FCD59F3EE0A132BD10E4259ABD1B33


		2023-08-08T16:39:03-0300




